
 
БОЛЕХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

  ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
                                       

Р І Ш Е Н Н Я 
чергова п’ятдесят п’ята сесія восьме демократичне скликання 

  
 26 лютого 2025 року                       м. Болехів    № -55/25  
 
Про затвердження звіту  
про виконання міської цільової Програми 
соціального захисту і підтримки дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського  
піклування, захисту їх житлових прав,  
попередження дитячої бездоглядності та 
безпритульності на 2021-2025 роки за 2024 рік 
 

Заслухавши звіт про стан виконання міської цільової Програми соціального 
захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та 
безпритульності на 2021-2025 роки за 2024 рік, затвердженої рішенням 
Болехівської міської ради від 22 грудня 2020 року № 25-02/20, керуючись 
статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Болехівська міська рада 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити звіт про виконання міської цільової Програми соціального 

захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
захисту їх житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та 
безпритульності на 2021-2025 роки за 2024 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Ілону Калитин.  
 
 
Міський голова        Іван ЯЦИНИН 

 



Додаток   
до рішення Болехівської міської 
ради від .02.2025 № -55/25 

Звіт 
про виконання міської цільової Програми соціального захисту і підтримки 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх 
житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності 

на 2021-2025 роки за 2024 рік 
  

Реалізацію державної політики з питань соціального захисту дітей, 
запобігання дитячій бездоглядності і безпритульності, вчинення дітьми 
правопорушень, ведення обліку дітей, які опинилися у складних життєвих 
обставинах, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
усиновлених здійснює служба у справах дітей виконавчого комітету 
Болехівської міської ради.  

Служба у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради 
працює відповідно до Закону України «Про органи і служби у справах дітей та 
спеціальні установи для дітей».  

Служба у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а 
також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 
прийнятими відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету 
Міністрів України, наказами Мінсоцполітики, розпорядженнями голови 
облдержадміністрації, рішеннями обласної ради, рішеннями міської ради, 
розпорядженням міського голови та Положенням про службу у справах дітей. 

Рішенням сесії Болехівської міської ради від 22 грудня 2020 року № 
25-02/20 затверджено міську цільову Програму соціального захисту і підтримки 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх житлових 
прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності на 2021-2025 
роки. Кошти на 2024 рік на придбання житла для даної категорії дітей в 
міському бюджеті не закладалися. 

Відповідно до вимог Конвенції про права дитини, з метою підвищення 
ефективності механізмів забезпечення захисту прав і законних інтересів дитини 
по Болехівській міській раді затверджено заходи щодо забезпечення захисту 
прав і законних інтересів дитини. 

Щоп’ятниці на нараді у заступника міського голови доповідаю про 
соціальний захист дітей Болехівщини, а особливо дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування. 

На засіданнях виконавчого комітету слухалися питання: 
- про надання статусу дітям та призначення їм опікуна, піклувальника; 
- про надання згоди на укладення договорів-дарування на користь дітей; 
- про доцільність позбавлення батьківських прав батьків; 
- про визначення місця проживання дитини; 
- про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів. 
Із зацікавленими відділами та службами Болехівської міської ради 

проведено 2 наради з питань запобігання бездоглядності серед дітей, їх 
реабілітацією та соціальним захистом. 



Впродовж 2024 року неповнолітніх, схильних до бродяжництва на обліку 
не перебувало. 

На обліку служби у справах дітей перебуває: 13 – дітей-сиріт та 13 – 
дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 24 – перебувають під 
опікою/ піклуванням і проживають в сім’ях опікунів та піклувальників, 2 – 
прийомна сім’я. Знято з обліку у зв’язку з досягненням повноліття – 7.   

Всі 26 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які 
перебувають на обліку, проживають в будинках родичів та опікунів/ 
піклувальників.  

Із іншої територіальної громади на контролі служби перебувала 1 
дитина-сирота, яку знято з обліку у зв’язку з досягненням повноліття. 

Впродовж 2024 року 31 дитині надано статус дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, з них: 30 – діти, які взяті на облік 
внутрішньо переміщеної особи, 1 – дитина, батько якої зниклий безвісти за 
особливих обставин. 

Із 26 дітей у закладах загальної середньої освіти навчається 17 дітей-сиріт 
та дітей, позбавлених батьківського піклування. В ПТУ, коледжах навчаються – 
4 дітей. Дошкільнят – 5 дітей. 

У закладах загальної середньої освіти Болехівської міської ради 
діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування харчуються 
безкоштовно.  

Відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми» 
в управлінні праці та соціального захисту населення 24 дітей, які перебувають 
під опікою та піклуванням, отримують державну допомогу.    

Усиновлених дітей Болехівщини іноземними громадянами не було. На 
обліку служби у справах дітей як кандидати в усиновлювачі перебувають дві 
подружні пари. У даний період відбулося 4 внутрісімейні усиновлення, 8 дітей. 

Відповідно до п. 104 постанови КМУ від 08.10.2008 року № 905 «Про 
затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення 
нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей» службою у справах дітей за 
місцем проживання 6 усиновлювачів здійснюється перевірка умов проживання і 
виховання усиновлених ними 7 дітей. Одну сім’ю, де виховувалася одна дитина 
знято з обліку (дитина досягнула повноліття). 

Службою у справах дітей виконавчого комітету Болехівської міської ради 
ведеться Єдина інформаційно-аналітична система «Діти» (ЄІАС «Діти») про 
дітей, які підлягають усиновленню, усиновлювачів, дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, опікунів та піклувальників, а також 
дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 24.09.2008  №866 «Питання діяльності органів 
опіки та піклування пов’язаної із захистом прав дитини». На кожну дитину 
заведено особову справу. 

Зареєстровано злочинів загальної кримінальної спрямованості, скоєних 
неповнолітніми у 2024 році – 0. 

Впродовж 2024 року взято участь в 81 засіданні судів, з метою захисту 
прав та інтересів 23 дітей по справах: щодо позбавлення батьківських прав, 
визначення місця проживання дитини, визнання батьківства, усиновлення, 
захист житлових прав дитини, факту самостійного утримання дітей та інші.   



Постійно проводиться інформаційно-просвітницька робота щодо 
пропаганди усиновлення та сімейних форм виховання дітей-сиріт на дітей, 
позбавлених батьківського піклування. Також, патронатних та прийомних сімей. 

При Болехівському міськвиконкомі працює комісія з питань захисту прав 
дитини. Членами комісії перевіряються умови виховання, утримання, навчання 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, складаються акти 
обстеження матеріально-побутових умов.   

Впродовж 2024 року проведено 17 засідань комісії, розглянуто 114 питань 
і винесено 90 рішень щодо захисту прав дітей, які розглянуті та затверджені на 
засіданнях виконкому.  

Нотаріальні контори попереджено про недопущення продажу майна 
(житла), що належать неповнолітнім, без згоди органу опіки і піклування та 
рішення виконавчого комітету. Порушень законодавства у частині захисту 
майнових (житлових) прав дітей у 2024 році не виявлено.  

Відповідно до вимог Закону України «Про попередження насильства в 
сім’ї», «Про органи і служби в справах дітей та спеціальні установи для дітей», 
з метою здійснення заходів щодо попередження насильства в сім’ї, службою у 
справах дітей, ювенальною поліцією, міським центром соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді проводиться профілактична робота з кризовими сім’ями. 
Для захисту інтересів дітей, дані сім’ї відвідуємо спільно. 

У рамках проведення профілактичних заходів по Болехівській міській раді 
не зареєстровано випадків насильства та жорстокого поводження з дітьми. 

На обліку служби перебуває 6 дітей, які опинилися в складних життєвих 
обставинах. З батьками даної категорії сімей проводяться індивідуальні бесіди, 
анкетування, тренінги на теми: «Шляхи подолання конфліктів», «Дотримання 
батьками вимог законодавства щодо захисту прав та свобод дітей», «Жорстоке 
поводження в сім’ї: механізми та наслідки», «Кримінальна відповідальність». 

Впродовж 2024 року за сприянням громадян Болехівщини сім’ям із 
дітьми, які перебувають в складних життєвих обставинах (5 – сімей, 17 – дітей) 
надавалася допомога одягом, взуттям, медикаментами. 

У 2024 році на заходи Програми було виділено 15,0 тис. гривень.  
За дані кошти до Дня святого Миколая та Різдвяних свят роздано 23 

продуктові набори та солодощі дітям-сиротам, дітям, позбавлених батьківського 
піклування та дітям із сімей, які перебувають в складних життєвих обставинах. 

 За сприяння міського голови діти-сироти, діти, позбавлені батьківського 
піклування, діти, батьки яких загинули чи безвісти зниклі, діти, які опинилися в 
складних життєвих обставинах безкоштовно відвідували циркові вистави та 
атракціони, заходи до Дня захисту дітей та Дня Святого Миколая. 
Начальник служби у справах дітей     Тетяна ДОСЯК 
 


